[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

Хворостянский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации
27.03.2020                  ж.д.ст.Хворостянка                                №23
О дополнительных мерах по защите населения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-пСоV) в сельском поселении Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района

Липецкой области

      В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22 января 2013 года № 33 «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», распоряжением администрации Липецкой области от 10 марта 2020 года №102-р «О введении режима повышенной готовности на территории Липецкой области», на основании протоколов заседаний рабочей группы Государственного совета Российской Федерации по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, от 20 марта 2020 года № 4-28-3/20, постановлением администрации Липецкой области от 26 марта 2020 года № 159 «О дополнительных мерах по защите населения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV) в Липецкой области», руководствуясь постановлением администрации Добринского муниципального района № 227 от 27.03.2020г., Уставом сельского поселения,  администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять дополнительные меры по защите населения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):
1.1.Закрыть для посещения граждан с 28.03.2020г. по 14 апреля 2020 спортивные и детские площадки, расположенные на территориях (прилегающих территориях) организаций всех форм собственности;

1.2.Приостановить проведения муниципальной ярмарки «Сельскохозяйственная ярмарка «Торговые ряды» на время действия режима повышенной готовности;

1.3. Установить  номер «прямой телефонной линии» для обращения жителей поселения 8(47462) 5-73-69.

 2. Довести информацию до населения через объявления, путем их размещения  в помещении администрации сельского поселения, сельской, школьной библиотеках, сельских домах культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте сельского поселения Хворостянский сельсовет.

3.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения Хворостянский сельсовет                             Курилов В.Г.